ДЛЯ ФИЗ ЛИЦ и ИП

[bookmark: _Hlk205975788]Приложение #1 к договору аренды транспортного средства от ______ №
Акт приема передачи транспортного средства Арендатору

Дата

[bookmark: _Hlk206082445]Индивидуальный̆ предприниматель Архипов Антон Викторович, ОГРНИП 318774600396861, ИНН 771406299997, именуемый в дальнейшем «Арендодатель» и ФИО    ______________________________ /ИП ФИО (ИНН, ОГНИП) ______________________
именуемый в дальнейшем «Арендатор», далее совместно именуемые «Стороны», подписали акт приема передачи транспортного средства Арендатору к Договору аренды транспортного средства от _______________ №.

1. Арендодатель передал, а Арендатор принял во временное владение транспортное средство на следующих условиях аренды и со следующими характеристиками.

	Марка, модель, год выпуска, цвет

	Государственный регистрационный знак/VIN

	СТС

	ПТС

	Полис ОСАГО/КАСКО (при наличии)

	Стоимость автомобиля, руб.

	Обеспечительный платеж, руб., дата внесения

	Аванс за аренду, руб.

	Срок аренды (часы, сутки)

	Количество часов аренды, суток

	Тариф аренды (в час, сутки)

	КАСКО (наличие, стоимость)

	Лимит тарифа, стоимость перепробега

	Дата, время и место подачи транспортного средства

	Дата, место и время возврата транспортного средства

	Стоимость подачи транспортного средства

	Стоимость возврата транспортного средства

	Зона аренды транспортного средства

	Уровень топливного бака

	Заправка топливного бака (рекомендуемое топливо)

	Пробег транспортного средства (КМ)

	Лица, допущенные к управлению транспортным средством (со стороны Арендатора, Арендодателя)

	Стоимость компенсации топлива за л., руб.

2. Лица, допущенные к управлению транспортным средством со стороны Арендатора/Арендодателя

	ФИО, год, место рождения

	Паспортные данные

	Номер водительского удостоверения

3. Чистота автомобиля

	Кузов

	Салон

	Багажник

4. Одновременно с передачей транспортного средства, Арендатору передаются документы на него и дополнительные комплектующие: СТС, Полис ОСАГО, КАСКО, комплект ключей, запасное колесо, набор инструментов.
5. Автомобиль передан в исправном техническом состоянии, лакокрасочное покрытие не имеет сколов, царапин и других дефектов; салон и приборная панель автомобиля дефектов и повреждений не имеет, если иное не указано в п.6 настоящего Акта.
6. Отметки (при наличии повреждений):

ВСТАВИТЬ КАРТИНКИ

7. Арендатор с правилами эксплуатации автомобиля и условиями Договора аренды ознакомлен в полном объеме, исправность дополнительного оборудования проверил, комплект ключей получил.
8. Настоящий акт приема-передачи транспортного средства составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Арендодателя, второй - у Арендатора.
9. Риск случайной гибели, повреждения, хищения Автомобиля с момента подписания Акта и до момента принятия от Арендатора Арендодателем несет Арендатор.

10. Приложение: фотографии/видео осмотра состояния внешнего вида Автомобиля, (при наличии) дефектов и повреждений кузова, салона и т.п., которые фиксируются путем передачи файлов фото-видеоизображения по номерам мессенджеров, указанных в реквизитах к Договору или путем размещения их на Яндекс диск.

11. Подписание настоящего Акта означает согласие Сторон с условиями Договора, размещенного в сети Интернет по адресу ________________________, в редакции на дату подписания настоящего Акта, если отдельные положения не изменены настоящим Актом.

	АРЕНДАТОР:
	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

__________________ / ____________

	ИП Архипов А.В.
паспорт серия 4521 №055362, выдан ГУ МВД России по г. Москве 24.12.2020
Юридический адрес: 125040, г. Москва, ул. Верхняя, дом 4-6, кв. 25
ИНН /ОГРНИП 71406299997/318774600396861
р/c 40802810538000097479
ПАО "Сбербанк", г. Москва
БИК 044525225
к/с 30101810400000000225
e-mail: anton.arhipov@1vo.ru
Тел. WA  +7(903) 796-73-96
ТГ @Antonarhipov78

__________________ / ____________
Архипов А. В.

[bookmark: _GoBack]
ДЛЯ ФИЗЛИЦ И ИП

Приложение #2 к договору аренды транспортного средства от  ______ №
Акт приема передачи транспортного средства Арендодателю

Дата

Индивидуальный̆ предприниматель Архипов Антон Викторович, ОГРНИП 318774600396861, ИНН 771406299997, именуемый в дальнейшем «Арендодатель» и ФИО    ______________________________ /ИП ФИО (ОГНИП, ИНН) ______________________
именуемый в дальнейшем «Арендатор», далее совместно именуемые «Стороны», согласовали и подписали Акт приёма-передачи Автомобиля (далее - Акт) к Договору аренды Автомобиля (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Арендодатель принял, а Арендатор вернул из временного пользования Автомобиль:

	Марка, модель, год выпуска, цвет

	Государственный регистрационный знак/VIN

	СТС

	ПТС

	полис ОСАГО/полис КАСКО (при наличии)

	Фактический срок аренды (часы, сутки)

	Фактический пробег во время аренды, км

	Дата, время, место возврата транспортного средства

	Уровень топливного бака

Автомобиль возвращен в технически исправном состоянии, если иное не указано в п.6 настоящего Акта.

3. Чистота автомобиля:
	Кузов

	Салон

	Багажник

4. Одновременно с передачей автомобиля Арендодатель передал Арендатору документы и дополнительные комплектующие: СТС, Полис ОСАГО, 1 комплект ключей, набор инструмента, запасное колесо.

5. Автомобиль возвращен в исправном техническом состоянии, лакокрасочное покрытие не имеет сколов, царапин и других дефектов; салон и приборная панель автомобиля дефектов и повреждений не имеет, если иное не указано в п.6 настоящего Акта.
6. Отметки и замечания (при наличии повреждений, признаков нарушения правил пользования транспортным средством), которые отсутствовали при начале Аренды транспортного средства.

ВСТАВИТЬ КАРТИНКИ

	Нарушения, повреждения
	Отметки о выявленных фактах

	Повреждение кузова

	Повреждение салона

	Повреждение багажника

	Информация о фиксации ДТП

	Информация о фиксации факта хищения транспортного средства

	Иное (утеря документов, ключей, проч).

7. Настоящий акт приема-передачи транспортного средства составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Арендодателя, второй - у Арендатора.

8. Приложение: фотографии/видео осмотра состояния внешнего вида Автомобиля, (при наличии) дефектов и повреждений кузова, салона и т.п., которые фиксируются путем передачи файлов фото-видеоизображения по номерам мессенджеров, указанных в реквизитах к Договору или путем размещения их на Яндекс диск.

9. Подписание настоящего Приложения и связанная с этим передача ТС с Документами Арендатором Арендодателю не означает отсутствие претензий у Арендодателя к Арендатору, в части подтверждения отсутствия скрытых дефектов, возникших по вине Арендатора, в том числе претензий относительно состояния ТС и Документов, а также относительно исполнения Арендатором Договора от                                   №, которые могут быть выявлены и предъявлены Арендодателю после возврата транспортного средства Арендатору.

10. Подписание настоящего Акта означает согласие Сторон с условиями Договора, размещенного в сети Интернет по адресу________________________, в редакции на дату подписания настоящего Акта, если отдельные положения не изменены настоящим Актом.

	АРЕНДАТОР:
	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

__________________ / ____________

	ИП Архипов А.В.
паспорт серия 4521 №055362, выдан ГУ МВД России по г. Москве 24.12.2020
Юридический адрес: 125040, г. Москва, ул. Верхняя, дом 4-6, кв. 25
ИНН /ОГРНИП 71406299997/318774600396861
р/c 40802810538000097479
ПАО "Сбербанк", г. Москва
БИК 044525225
к/с 30101810400000000225
e-mail: anton.arhipov@1vo.ru
Тел. WA  +7(903) 796-73-96
ТГ @Antonarhipov78

__________________ / ____________
Архипов А. В.

ДЛЯ ЮРЛИЦ

Приложение #1 к договору аренды транспортного средства от ______ №
Акт приема передачи транспортного средства Арендатору

Дата

Индивидуальный̆ предприниматель Архипов Антон Викторович, ОГРНИП 318774600396861, ИНН 771406299997, именуемый в дальнейшем «Арендодатель» и __________________________ ООО « __________________» в лице ___________ действующего на основании _________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», далее совместно именуемые «Стороны», подписали акт приема передачи транспортного средства Арендатору к Договору аренды транспортного средства от _______________ №_____________________.

1. Арендодатель передал, а Арендатор принял во временное владение транспортное средство на следующих условиях аренды и со следующими характеристиками.

	Марка, модель, год выпуска, цвет

	Государственный регистрационный знак/VIN

	СТС

	ПТС

	Полис ОСАГО/КАСКО (при наличии)

	Стоимость автомобиля, руб.

	Обеспечительный платеж, руб., дата внесения

	Аванс за аренду, руб.

	Срок аренды (часы, сутки)

	Количество часов аренды, суток

	Тариф аренды (в час, сутки)

	КАСКО (наличие, стоимость)

	Лимит тарифа, стоимость перепробега

	Дата, время и место подачи транспортного средства

	Дата, место и время возврата транспортного средства

	Стоимость подачи транспортного средства

	Стоимость возврата транспортного средства

	Зона аренды транспортного средства

	Уровень топливного бака

	Заправка топливного бака (рекомендуемое топливо)

	Пробег транспортного средства (КМ)

	Лица, допущенные к управлению транспортным средством (со стороны Арендатора, Арендодателя)

	Стоимость компенсации топлива за л., руб.

2. Лица, допущенные к управлению транспортным средством со стороны Арендатора/Арендодателя

	ФИО, год, место рождения

	Паспортные данные

	Номер водительского удостоверения

3. Чистота автомобиля

	Кузов

	Салон

	Багажник

4. Одновременно с передачей транспортного средства, Арендатору передаются документы на него и дополнительные комплектующие: СТС, Полис ОСАГО, КАСКО, комплект ключей, запасное колесо, набор инструментов.
5. Автомобиль передан в исправном техническом состоянии, лакокрасочное покрытие не имеет сколов, царапин и других дефектов; салон и приборная панель автомобиля дефектов и повреждений не имеет, если иное не указано в п.6 настоящего Акта.
6. Отметки (при наличии повреждений):

ВСТАВИТЬ КАРТИНКИ

7. Арендатор с правилами эксплуатации автомобиля и условиями Договора аренды ознакомлен в полном объеме, исправность дополнительного оборудования проверил, комплект ключей получил.
8. Настоящий акт приема-передачи транспортного средства составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Арендодателя, второй - у Арендатора.
9. Риск случайной гибели, повреждения, хищения Автомобиля с момента подписания Акта и до момента принятия от Арендатора Арендодателем несет Арендатор.

10. Приложение: фотографии/видео осмотра состояния внешнего вида Автомобиля, (при наличии) дефектов и повреждений кузова, салона и т.п., которые фиксируются путем передачи файлов фото-видеоизображения по номерам мессенджеров, указанных в реквизитах к Договору или путем размещения их на Яндекс диск.

	АРЕНДАТОР:
	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

__________________ / ____________
МП
	ИП Архипов А.В.
паспорт серия 4521 №055362, выдан ГУ МВД России по г. Москве 24.12.2020
Юридический адрес: 125040, г. Москва, ул. Верхняя, дом 4-6, кв. 25
ИНН /ОГРНИП 71406299997/318774600396861
р/c 40802810538000097479
ПАО "Сбербанк", г. Москва
БИК 044525225
к/с 30101810400000000225
e-mail: anton.arhipov@1vo.ru
Тел. WA  +7(903) 796-73-96
ТГ @Antonarhipov78

__________________ / ____________
Архипов А. В.

ДЛЯ ЮРЛИЦ

Приложение #2 к договору аренды транспортного средства от  ______ №
Акт приема передачи транспортного средства Арендодателю

Дата

Индивидуальный̆ предприниматель Архипов Антон Викторович, ОГРНИП 318774600396861, ИНН 771406299997, именуемый в дальнейшем «Арендодатель» и __________________________ ООО «__________________» в лице ________________________________ действующего на основании _______________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», далее совместно именуемые «Стороны», согласовали и подписали Акт приёма-передачи Автомобиля (далее - Акт) к Договору аренды Автомобиля (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Арендодатель принял, а Арендатор вернул из временного пользования Автомобиль:

	Марка, модель, год выпуска, цвет

	Государственный регистрационный знак/VIN

	СТС

	ПТС

	Полис ОСАГО/полис КАСКО (при наличии)

	Фактический срок аренды (часы, сутки)

	Фактический пробег во время аренды, км

	Дата, время, место возврата транспортного средства

	Уровень топливного бака

Автомобиль возвращен в технически исправном состоянии, если иное не указано в п.6 настоящего Акта.

3. Чистота автомобиля:
	Кузов

	Салон

	Багажник

4. Одновременно с передачей автомобиля Арендодатель передал Арендатору документы и дополнительные комплектующие: СТС, Полис ОСАГО, 1 комплект ключей, набор инструмента, запасное колесо.
5. Автомобиль возвращен в исправном техническом состоянии, лакокрасочное покрытие не имеет сколов, царапин и других дефектов; салон и приборная панель автомобиля дефектов и повреждений не имеет, если иное не указано в п.6 настоящего Акта.

6. Отметки и замечания (при наличии повреждений, признаков нарушения правил пользования транспортным средством), которые отсутствовали при начале Аренды транспортного средства.

ВСТАВИТЬ КАРТИНКИ

	Нарушения, повреждения
	Отметки о выявленных фактах

	Повреждение кузова

	Повреждение салона

	Повреждение багажника

	Информация о фиксации ДТП

	Информация о фиксации факта хищения транспортного средства

	Иное (утеря документов, ключей, проч).

7. Настоящий акт приема-передачи транспортного средства составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Арендодателя, второй - у Арендатора.

8. Приложение: фотографии/видео осмотра состояния внешнего вида Автомобиля, (при наличии) дефектов и повреждений кузова, салона и т.п., которые фиксируются путем передачи файлов фото-видеоизображения по номерам мессенджеров, указанных в реквизитах к Договору или путем размещения их на Яндекс диск.

9. Подписание настоящего Приложения и связанная с этим передача ТС с Документами Арендатором Арендодателю не означает отсутствие претензий у Арендодателя к Арендатору, в части подтверждения отсутствия скрытых дефектов, возникших по вине Арендатора, в том числе претензий относительно состояния ТС и Документов, а также относительно исполнения Арендатором Договора от                                   №, которые могут быть выявлены и предъявлены Арендодателю после возврата транспортного средства Арендатору.

	АРЕНДАТОР:
	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

__________________ / ____________
М.П.
	ИП Архипов А.В.
паспорт серия 4521 №055362, выдан ГУ МВД России по г. Москве 24.12.2020
Юридический адрес: 125040, г. Москва, ул. Верхняя, дом 4-6, кв. 25
ИНН /ОГРНИП 71406299997/318774600396861
р/c 40802810538000097479
ПАО "Сбербанк", г. Москва
БИК 044525225
к/с 30101810400000000225
e-mail: anton.arhipov@1vo.ru
Тел. WA  +7(903) 796-73-96
ТГ @Antonarhipov78

__________________ / ____________
Архипов А. В.